СОВЕТ
БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     28 марта 2019 года 	    			                                 № 6

О внесении изменений и дополнений в Устав Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Богословского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
1. В  статье 4 Устава:
-в пункте 14 части 1 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;
-пункт 18 части 1 исключить;
2. В части 1 статьи  5 Устава:
-пункт 14 изложить в следующей редакции:
        «14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;
-дополнить пунктами 16,17 следующего содержания:
       «16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
        «17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав потребителей».».
[bookmark: sub_32] 3. В части 4 статьи 12 Устава слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.
         4. Часть 3 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции:
«3.Организацию деятельности Совета Богословского сельского поселения осуществляет председатель Совета Богословского сельского поселения, избираемый этим органом из своего состава.».
  5. Пункт 9 части 1 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:
«9) контроль за исполнением органами местного самоуправления Богословского сельского поселения и должностными лицами местного самоуправления Богословского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения;».
        6. В части 1 статьи 22 Устава слова «Председателем Совета Богословского сельского поселения является глава Богословского сельского поселения.» исключать.
        7. В пункте 3 части 1 статьи 26 Устава слова «с частями 3,5,6.2.»заменить словами «с частями 3,5,7.2».
        8. В части 4 статьи 28 Устава слова «и прекращаются с момента вступления в должность» заменить словами «и прекращаются в день вступления в должность».
9. Пункт 2 части 9 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_321]        «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».
          10. В статье 31 Устава:
         - в пункте  12 части 1 слова «с частями 3,5,6.2» заменить словами «с частями 3,5,7.2.»;
         - часть 2 изложить в следующей редакции:
        «2. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения  избрание главы сельского поселения, избираемого Советом сельского поселения из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
         При этом если до истечения срока полномочий Совета сельского поселения  осталось менее шести месяцев, избрание главы сельского поселения из состава Совета сельского поселения  осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа муниципального образования, а избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе.
           11. В части 2 статьи 32 Устава слова «иное лицо» заменить словами «должностное лицо местного самоуправления сельского поселения».
           12.Часть 3 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
	 13. Часть 3 статье 39 Устава изложить в следующей редакции:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Богословском сельском поселении Омского муниципального района Омской области - «Омский муниципальный вестник».».
    14. Пункт 4 части 2 статьи 55 Устава изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
            15. Часть 9 статьи 55 Устава изложить в следующей редакции:
«9. Решение Совета сельского поселения об удалении главы сельского поселения в отставку подписывается председателем Совета сельского поселения.».
     II.Главе Богословского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
    III.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
[bookmark: _GoBack]     IV.Положения Настоящего решения, регулирующие порядок избрания председателя Совета сельского поселения, подлежат применению только к председателю Совета сельского поселения, избранному на первом заседании  Совета сельского поселения нового созыва, со дня вступления в должность вновь избранного главы сельского поселения, а именно, пункты 4, 6, 15 части 1 решения.

    Глава сельского поселения                                                      И.А. Крицкий